
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.04.2025                                                                                                                            № 831 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова  

от 11.11.2022 № 1823 «Об утверждении муниципальной программы  

города Иванова «Реализация молодежной политики и организация 

общегородских мероприятий» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решением Ивановской городской Думы от 26.03.2025 № 662 «О внесении 

изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете             

города Иванова на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668     

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                        

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Реализация молодежной политики и организация общегородских 

мероприятий», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 11.11.2022 № 1823 «Об утверждении муниципальной программы 

города Иванова «Реализация молодежной политики и организация 

общегородских мероприятий» (в редакции постановлений Администрации 

города Иванова от 11.01.2023 № 13, от 10.02.2023 № 247, от 09.03.2023         

№ 435, от 24.03.2023 № 589, от 10.05.2023 № 861, от 29.05.2023 № 1034, от 

17.07.2023 № 1386, от 21.09.2023 № 1875, от 10.11.2023 № 2262, от 

27.11.2023 № 2397, от 25.12.2023 № 2635, от 01.02.2024 № 208, от 13.03.2024 

№ 495, от 28.05.2024 № 1078, от 03.07.2024 № 1273, от 02.08.2024 № 1550, от 

12.11.2024 № 2303, от 13.11.2024 № 2318, от 09.12.2024 № 2533, от 

24.12.2024 № 2691, от 29.01.2025 № 134, от 28.03.2025 № 619):  

1.1. В подразделе «Объем финансирования программы» раздела 1 

«Паспорт муниципальной программы»: 

1.1.1. В строке «Общий объем финансирования» слова «2025 год – 

72 460 351,00 руб.» заменить словами «2025 год – 73 160 351,00 руб.». 

consultantplus://offline/ref=A803CC19142E454589D6388003F7A3094B95B030677E1F6AFDD68C6502B0C267D0A619708863AAD54FEE7938714DADED716Du6M
consultantplus://offline/ref=07044B1D8E02EBB67B2699875A80B9B52C148E9E9ADB720856B1E87B8485B2AB21176BCD249EF23572647CC59F061EE0F1w7mAI
consultantplus://offline/ref=07044B1D8E02EBB67B2699875A80B9B52C148E9E9ADA750053BDE87B8485B2AB21176BCD369EAA39726265C59D1348B1B72EC5F546BFB0804DC4E956w2m8I


2 
 

1.1.2. В строке «Бюджет города Иванова» слова «2025 год – 

72 460 351,00 руб.» заменить словами «2025 год – 73 160 351,00 руб.». 

1.2. Таблицу 11 «Ресурсное обеспечение реализации программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 

реакции: 

«Таблица 11. Ресурсное обеспечение реализации программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 

год  

<*> 

2029 

год  

<*> 

2030 

год 

 <*> 

Программа, всего: 67360937,04 69724461,66 73160351,00 65743780,79 65196093,79 - - - 

- бюджет города 59239060,32 59543939,02 73160351,00 65743780,79 65196093,79 - - - 

- областной бюджет 8121876,72 10180522,64 0,00 0,00 0,00 - - - 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - - 

1      

1.1 Подпрограмма 

«Работа с 

детьми, 

подростками и 

молодежью по 

месту 

жительства» 

Администрация 

города Иванова 

23448725,00 26270282 28997833,00 28794462,00 28881775,00 - - - 

- бюджет города 23448725,00 26270282 28997833,00 28794462,00 28881775,00 - - - 

- областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - - 

 - федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - - 

1.2 Подпрограмма 

«Отдельные 

формы работы  

с детьми и 

молодежью в 

городе Иванове» 

 11949510,32 13661339,14 19003720,00 15717318,79 15717318,79 - - - 

- бюджет города Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

1912827,00 1943613,00 175000,00 0,00 0,00 - - - 

Администрация 

города Иванова 

10036683,32 11717726,14 18828720,00 15717318,79 15717318,79 - - - 

- областной 

бюджет 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - - 



3 
 

- федеральный 

бюджет 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - - 

1.3 Подпрограмма 

«Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

комиссий по 

делам 

несовершеннолет-

них и защите их 

прав» 

Администрация 

города Иванова 

8121876,72 10180522,64 0,00 0,00 0,00 - - - 

- бюджет города 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - - 

- областной 

бюджет 

8121876,72 10180522,64 0,00 0,00 0,00 - - - 

- федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - - 

1.4 Подпрограмма 

«Организация 

мероприятий, 

носящих 

общегородской и 

межмуниципаль-

ный характер» 

 11663000,00 8730500,00 12063798,00 

 

8412000,00 8412000,00 - - - 

- бюджет города Администрация 

города Иванова 

1672000,00 1852000,00 
2472000,00 

2472000,00 2472000,00 - - - 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

города Иванова 

9991000,00 6878500 9591798,00 5940000,00 5940000,00 - - - 

- областной 

бюджет 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - - 

- федеральный 

бюджет 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - - 

1.5 Подпрограмма 

«Поддержка 

талантливой 

молодежи» 

 270000,00 270000,00 280000,00 270000,00 270000,00 - - - 

- бюджет города Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

270000,00 270000,00 0,00 0,00 0,00 - - - 

Администрация 

города Иванова 

0,00 0,00 280000,00 270000,00 270000,00 - - - 

- областной 

бюджет 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - - 



4 
 

- федеральный 

бюджет 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - - 

1.6 Подпрограмма 

«Поддержка 

отдельных 

категорий 

работников 

муниципальных 

учреждений 

социальной 

сферы города 

Иванова» 

 11907825,00 10611817,88 12815000,00 12550000,00 11915000,00 - - - 

 - бюджет города Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

10797325,00 9607500 11495000,00 11515000,00 11200000,00 - - - 

  Комитет по 

культуре 

Администрации 

города Иванова 

730000,00 625229,17 830000,00 735000,00 385000,00 - - - 

  Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

до 28.02.2025 

включительно; 

комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

Администрации 

города Иванова 

с 01.03.2025 

380500,00 369088,71 400000,00 200000,00 220000,00 - - - 

  Администрация 

города Иванова 

0,00 10000,00 90000,00 100000,00 110000,00 - - - 

 - областной 

бюджет 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - - 

 - федеральный 

бюджет 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - - 

». 

1.3. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 2 к 

муниципальной программе города Иванова – подпрограммы «Отдельные 

формы работы с детьми и молодежью в городе Иванове» изложить в 

следующей редакции:  

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 



5 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

Подпрограмма, всего: 11949510,32 13661339,14 19003720,00 15717318,79 15717318,79 - - - 

- бюджет города 11949510,32 13661339,14 19003720,00 15717318,79 15717318,79 - - - 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - - 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - - 

1 Временное 

трудоустройст-

во молодежи 

Администрация 

города Иванова 

(МКУ 

«Молодежный 

центр») 

9738020,27 11266769,14 15000000,00 13213368,79 13213368,79 - - - 

2 Подготовка 

молодежи в 

лагерях 

военно-

патриотичес- 

кой, 

творческой, 

лидерско-

научной, 

спортивной 

направленнос-

ти 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

383097,00 403383,00 0,00 0,00 0,00 - - - 

Администрация 

города Иванова 

(Комитет по 

молодежной 

политике) 

0,00 0,00 650000,00 437816,00 437816,00 - - - 

3 Проведение 

мероприятий 

по работе с 

детьми и 

молодежью 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

1479730,00 1490230,00 175000,00 0,00 0,00 - - - 

Администрация 

города Иванова 

(Комитет по 

молодежной 

политике) 

0,00 0,00 2602816,00 1490230,00 1490230,00 - - - 

4 Профилактика 

аддиктивного 

поведения, 

профилактика 

наркомании, 

пропаганда 

здорового 

образа жизни  

в молодежной 

среде 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

50000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 - - - 

Администрация 

города Иванова 

(Комитет по 

молодежной 

политике, МКУ 

298663,05 450957,00 575904,00 575904,00 575904,00 - - - 



6 
 

«Молодежный 

центр») 

». 

1.4. Столбец «2025 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения 4 к муниципальной программе города Иванова 

– подпрограммы «Организация мероприятий, носящих общегородской и 

межмуниципальный характер» изложить в следующей редакции: 

« 

2025 год 

12063798,00 

12063798,00 

0,00 

0,00 

2472000,00 

9591798,00 

». 

1.5. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 5 к 

муниципальной программе города Иванова – подпрограммы «Поддержка 

талантливой молодежи» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

Подпрограмма, всего: 270000,00 270000,00 280000,00 270000,00 270000,00 - - - 

- бюджет города 270000,00 270000,00 280000,00 270000,00 270000,00 - - - 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - - 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - - 

1 Проведение 

конкурса на 

присуждение 

денежных 

поощрений 

для одаренной 

молодежи 

«Большие 

надежды» 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

90000,00 90000,00 0,00 0,00 0,00 - - - 

Администрация 

города Иванова 

0,00 0,00 100000,00 90000,00 90000,00 - - - 



7 
 

(Комитет по 

молодежной 

политике) 

2 Проведение 

конкурса на 

присуждение 

денежных 

поощрений за 

успехи в 

области 

реализации 

молодежной 

политики 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

180000,00 180000,00 0,00 0,00 0,00 - - - 

Администрация 

города Иванова 

(Комитет по 

молодежной 

политике) 

0,00 0,00 180000,00 180000,00 180000,00 - - - 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня 

вступления в силу решения Ивановской городской Думы от 26.03.2025 № 662 

«О внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете 

города Иванова на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 

consultantplus://offline/ref=A803CC19142E454589D6388003F7A3094B95B030677E1F6AFDD68C6502B0C267D0A619708863AAD54FEE7938714DADED716Du6M

